
		

	
	

 
 
 

Procedura aperta n. - 2599774 - Fornitura di nodi di calcolo per il 
progetto IBISCO 

 

Quesito n.2 

Nei Requisiti obbligatori per le apparecchiature del Lotto 1 al Punto 10  
Richiedete che ogni enclosure debba avere una densità di 2 server per 1 unità di 
rack(U). 
E’ permesso offrire un server con una densità di 4 Server per 2 unità di rack(U)?  

Risposta n.2 

Si, è permesso 

 
 

Quesito n.3 

Nei Requisiti obbligatori per le apparecchiature del Lotto 2 al Punto 09  
Sono richiesti almeno 2 dischi interni per il sistema operativo, SSD SATA III o 
NVMe, ciascuno con dimensione = o > di 500GB.  
E’ permesso offrire 2 dischi SSD con capacità unitaria di 480GB?  

Risposta n.3 

Si, è permesso 

 
 

Quesito n.4 

Nel 2.2.3 Requisiti sulla scheda madre Pag.9  
Al punto G si richiede che La scheda madre deve fornire almeno 2 porte di tipo 
SAS, SATA o NVMe o M2 o equivalente. Nel caso di porte SAS o SATA, la 
versione dello standard supportato deve essere almeno 2. Nel caso di porte 
NVMe,il tipo di connettore deve essere di tipo U2/SFF-8639.  
E’ permesso offrire schede madri con 2 porte OCuLink sempre per la connessione 
di dischi NVMe? 

Risposta n.4 



Si, è permesso 

 

Quesito n.5 

Nei 2.2.2 Requisiti sui componenti Pag.8  
Al Punto K si richiede che “deve essere presente almeno una scheda Gigabit 
Ethernet rame integrata, dotata di connettore RJ45 per i cavi in rame 
(1000baseT);”  
Si richiede se la porta 1Gb richiesta sia per la connessione dell’IPMI oppure sia 
una ulteriore porta dati sul server?  

Risposta n.5 

Si, la porta 1 Gb è per la connessione IPMI o altro protocollo di gestione 

 


